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Ketrzyn, dnia 30.11.2018 r.
Zamawiajacy:
Gmina Miejska Ketrzyn
ul. Wojska Polskiego 11
11-400 Ketrzyn
Do wszystkich Wykonawcow

postepowania nr S00.271.46.2018
znak: S00.271.46.2018
Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego nr $00.271.46.2018 prowadzonego w oparciu o art. 1380
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwier publicznych ” Swiadczenie usfug pocztowych w obrocie krajowym i

zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesylek pocztowych oraz ich
ewentualnych zwrotow na potrzeby Urzedu Miasta Ketrzyn.”

Wyjasnienia nr 2 do ogloszenia o zamowieniu

W zwigzku z pytaniami Wykonawcy biorgcego udziat w postepowaniu o udzielenie zamdwienia
publicznego realizowanego w oparciu o art. 1380 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien
publicznych pod nazwg: "Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesylek
pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotéw na potrzeby Urzedu Miasta Ketrzyn”, znak
postepowania $00.271.46.2018, Zamawiajacy na podstawie pkt 3 ogtoszenia o zamodwieniu, udziela
nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1
Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu w Istotnych Postanowieniach umowy w § 6 ust 3

»QOdstgpienie od umowy moze nastgpi¢ w terminie 30 dni od powziecia wiadomosci o
okolicznosciach, o ktérych mowa w ust. 2, zadajac jednoczesnie kary umownej w wysokosci 20%
tacznej wartosci Umowy, o ktdrej mowa w § 4 ust. 1 umowy”

na

5. ,,Odstapienie od umowy moze nastapi¢ w terminie 30 dni od powziecia wiadomosci o
okolicznosciach, o ktdrych mowa w ust. 2, zadajac jednoczesnie kary umownej w wysokosci 10 %
wynagrodzenia netto od niezrealizowanej czesci umowy, o ktérym mowa w § 4 ust. 1” dla
zamawiajgcego i wykonawcy ze wzgledu na rowne traktowanie stron umowy cywilnoprawnej.

Odpowiedz na pytanie 1
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang tresci ustepu 3 w § 6 istotnych postanowieri umowy, ktdry

otrzymuje nastgpujace brzmienie:
»3. Odstapienie od umowy moze nastapic w terminie 30 dni od powziecia wiadomodci
0 okolicznosciach, o ktérych mowa w ust. 2, zadajac jednoczeénie zaptaty kary umownej w wysokosci

10 % wynagrodzenia brutto od niezrealizowanej czesci umowy, o ktérym mowa w § 4 ust. 1 umowy.”



Pytanie 2

Zamawiajgcy w Istotnych Postanowieniach umowy § 4 ust. 1 oraz ust. 5§ wskazal’.... przy czym
opfaty beda zgodne z cennikiem usiug pocztowych zawartych w formularzu cenowym
stanowigcym zafgcznik nr 1 do ogfoszenia”

Czy Zamawiajgcy uwzgledni zmiane poprzez dodanie zapisu w nastepujacym brzmieniu:

,<Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ dokonania zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do

tresci oferty, na podstawie ktdrej dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

b) zmiany ,cen jednostkowych brutto” w poszczegdlnych pozycjach wpisanych przez
Wykonawce w Formularzu cenowym (stanowigcym zatgcznik do umowy) w sytuacji
spowodowanej zmianami tych cen w sposéb dopuszczony przez Prawo pocztowe, jezeli w
trakcie obowigzywania umowy nastgpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczegdinych
ustug, Zamawiajgcy, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o
zaistnieniu tego zdarzenia, zobowigzuje sie do uiszczenia opfaty za swiadczone ustugi w

wysokoéci obowigzujgcej na dzien wystawienia faktury VAT.

Uzasadnienie

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowigzany do $wiadczenia ustug
pocztowych, w tym takze ustug o charakterze powszechnym, nie moze swobodnie ustala¢ cen za
Swiadczenie tego typu ustug.

Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe ( na ustawe Prawo pocztowe
powoluje sie tez Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamdwienia sekcja | pkt 1) wyznaczajg Scisty
rezim ustalania optat za swiadczenie powszechnych ustug pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygniecia
przedmiotowego postepowania, zwlaszcza wigzacej strony w dtuzszym okresie czasu, w swietle
istotnych postanowien zawartych w tresci zaproszenia, Wykonawca realizujgc zamowienia w
cenach wynikajgcych z formularza, zmuszony bedzie do $wiadczenia powszechnych ustug
pocztowych z naruszeniem przepisow ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale
takze cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bylby niedopuszczalny zaréwno ze
wzgledu na ustawowe obowigzki cigzgce na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak
rowniez ze wzgledu na narazenie Wykonawcy na odpowiedzialnos¢ odszkodowawczg, kiorej

zakres trudno nawet przewidzieé.

Odpowiedz na pytanie nr 2
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dopuszczenie mozliwosci zmiany postanowien umowy w zakresie
wniosku Wykonawcy. Dopuszczenie mozliwosci zmiany umowy w zakresie wniosku Wykonawcy

czynitoby bezcelowym prowadzenie niniejszego postepowania.

Sporzadzita: S.Ch.




